Lei 8.666/93 e suas alterações, corroborando também a Assessoria
Jurídica através do seu parecer Jurídico.

A Dispensa refere-se à contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de licença de uso de software para auxiliar na
realização de cotações de preços, no valor total de R$ 5.900,00
(cinco mil e novecentos reais).

Consta no processo administrativo os elementos necessários para a
caracterização do objeto, termo de referência, propostas de preços,
mapa  de  apuração,  documentação  de  regularidade  fiscal  da
empresa  que  apresentou  o  menor  preço,  disponibilidade